Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от "08" октября 2019 г.                      				№ 35

	Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы администрации Мирнинского муниципального образования, и вспомогательного персонала администрации Мирнинского муниципального образования

В соответствии с пунктами 6,12 положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области, утвержденного указом Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года № 2460уг, указом Губернатора Иркутской области от 14 июня  2019 года №125-уг «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мирнинского муниципального образования,  администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Произвести с 1  октября 2019 года в 1,04 раза индексацию размеров месячных должностях окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы администрации Мирнинского муниципального образования, и вспомогательного персонала администрации Мирнинского муниципального образования.
2.Внести изменения в размеры должностных окладов, утвержденных постановлением администрации Мирнинского муниципального образования от 27.04.2018г.  №20 « Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Мирнинского муниципального образования», изложив пункты 5,10 Положения по оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, вспомогательного персонала (рабочих) администрации Мирнинского муниципального образования в следующей редакции:
«5. Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Мирнинского муниципального образования (далее – служащие), устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер
должностного
оклада, руб.

	1.
	Старший инспектор
	3410

	2.
	Инспектор, секретарь руководителя
	2960

«10. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование квалификационного разряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	Размер
должностного
оклада, руб.

	1.
	1 квалификационный разряд
	2756

	2.
	2 квалификационный разряд
	2808

	3.
	3 квалификационный разряд
	2860

	4.
	4 квалификационный разряд
	2912

	5.
	5 квалификационный разряд
	2964

	6.
	6 квалификационный разряд
	3016

	7.
	7 квалификационный разряд
	3068

	8.
	8 квалификационный разряд
	3120

            3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшее с 01.10.2019г.
  	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мирнинского
муниципального образования                                                                           А.В. Краснобаев